ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DE

XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DO Pregão Nº 0032/201 1 DO FUNDO

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DE XANXER Ê.

Aos cinco dias do mês de abril de Março de 2011 às nove horas e trinta minutos,

reuniram-se  na Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada

na RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA  RAMOS,  455, para dar prosseguimento a sessão

pública de abertura dos  envelopes  de documentação de habilitação, apresentados  em

razão do Processo Licitatório Nº 0051/2011, Pregão Nº 0032/2011,  cujo objeto é a

AQUISIÇÃO DE SÊMEN BONIVO PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, DESTINADO A

ATENDER A DEMANDA DO PROGRAMA DE MELHORAMENTO GENÉTICO EM GADO

DE LEITE. Presentes o Pregoeiro Sr. Jucimar Bortoncello e os membros da Equipe de

Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB 005/2011,  e  o  representante da proponente. Em

seguida procedeu-se a abertura do  envelope contendo a documentação de habilitação do

proponente vencedor onde nada de irregular  foi  constatado.  Fica  declarado  vencedor o

proponente CRI GENÁTICA BRASIL LTDA, com os seguintes valores:

LISTAGEM DOS VENCEDORES – ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CRI GENETICA
BRASIL LTDA 0001

Dose de sêmen bovino da raça Holandesa,
com base americana (USDA, HA,
INTERBULL) com habilidade transmissora
predita (PTA) para leite igual ou superior a
1150 libras, PTA gordura igual ou superior
a 50 libras, PTA proteína igual ou superior
a 25 libras, composto de pernas e pés
igual ou superior a +0,2, composto de
úbere igual ou superior a +0,50; forma
leiteira igual ou superior a +1,50; tipo igual
ou superior a +1,00; força igual ou superior
a +0,8; contagem de células somáticas
inferior a 2,70; vida produtiva superior a
2,0 e facilidade de parto do touro de 6% ou
menos.

14,00 7.700,00

CRI GENETICA
BRASIL LTDA

0002

Dose de sêmen bovino da raça Jersey,
com base americana (USDA, HÁ,
INTERBULL) com habilidade transmissora
predita (PTA) para leite igual ou superior a
1000 libras, PTA gordura igual ou superior
a 25 libras, PTA proteína igual ou superior
a 30 libras, com confiabilidade de prova de
produção igual ou superior a 85%, Vida
produtiva igual ou superior a +2,5.

14,00 6.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DE

XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

CRI GENETICA
BRASIL LTDA

0003
Bainha descartável para uso em
inseminação artificial (TIPO FRANCESA).
PACOTE COM 50 UNIDADES CADA.

15,00 300,00

CRI GENETICA
BRASIL LTDA

0004
Luva plástica descartável com cinco (05)
dedos, para a inseminação artificial. CAIXA
COM 100 UNIDADES CADA.

40,00 400,00

CRI GENETICA
BRASIL LTDA

0005
Botijão para conservação de sêmen,
capacidade de 20 litros de nitrogênio. Com
garantia mínima de 05 anos.

1.600,00 1.600,00

O Pregoeiro informou   que  havendo  intenção de interpor recurso os proponentes   devem

manifestar-se,  lavrando-se em   ata o motivo e  abrindo-se o prazo recursal.  Não  houve

intenção  de recurso. Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue

assinada pelo Pregoeiro e demais presentes.

XANXERE – SC, 05 de Abril de 2011.

______________________         ____________________     _______________________
JUCIMAR BORTONCELLO            LILIANE R. MACHADO      SÉRGIO MORESCHI
            Pregoeiro                                 Equipe de Apoio                Equipe de Apoio